

Nr 80.

Ankom till riksdagens kansli den 8 juni 1918 kl. 12 m.

*Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående
bidrag till folkskolläraernas pensionering.*

I punkt 5 under tionde huvudtiteln har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att i avbidan på proposition angående löne- och pensionsreglering för lärarpersonalen vid folkskolor beräkna för ändamålet, i vad det avser pensionsreglering, en ökning av det ordinarie anslaget till bidrag till folkskollärares pensionering med 3,650,000 kronor till 4,331,892 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en till riksdagen den 22 mars 1918 avlåten proposition, nr 336, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag föreslagit riksdagen att dels öka det under riksstatens tionde huvudtitel uppförda anslaget »Bidrag till folkskolläraernas pensionering» från dess nuvarande belopp, 681,892 kronor, med 1,578,108 kronor till 2,260,000 kronor;

dels ock under samma huvudtitel under rubrik »Pensionsavgifter till folkskolläraernas pensionsinrättning» uppföra ett ordinarie förslagsanslag å 2,103,000 kronor.

Beträffande utredningen i ämnet får utskottet hänvisa till ovanberörda statsrådsprotokoll.

Ifrågavarande proposition sammanhänger med det förslag till lönerreglering för folkskollärarkåren och vissa andra med densamma i förevarande avseende likställda lärarkårer, som framlagts för innevarande års riksdag och vilken fråga fått sin slutliga lösning. Såsom departementschefen erinrar, är avsikten nu att till Kungl. Maj:ts prövning anmäla frågan om ett nytt reglemente för folkskolläraernas pensionsinrättning, och förväntar utskottet, att därvid tillbörlig hänsyn kommer

Utskottet.

att tagas till det förslag till grunder för pensioneringen, som av lärarlönenämnden uppgjorts, ävensom till de synpunkter, som löneregreringskommittén i avseende å detta förslag gjort gällande. I ett hänseende synes skiljaktighet dem emellan föreligga, nämligen beträffande frågan om pensionerad folkskollärares skyldighet att vid tillträde av extra ordinarie folkskollärartjänst avstå viss del av pensionen, i det att lärarlönenämnden avstyrkt införandet av en sådan skyldighet, varemot löneregreringskommittén ansett, att avdrag å pensionen borde äga rum. I anledning härav har utskottet ansett sig böra framhålla, att enligt utskottets mening kommittén angivit goda skäl för sitt förslag.

Den nu föreliggande framställningen avser en förstärkning av den ekonomiska grundvalen för ovannämnda pensionsinrättning, och har utskottet vid granskning av förslaget icke funnit anledning till erinran. Det erforderliga statsbidraget, 4,363,000 kronor, synes lämpligen böra fördelas i ett fast ordinarie anslag å 2,260,000 kronor och ett ordinarie förslagsanslag å 2,103,000 kronor.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må

dels öka det under riksstatens tionde huvudtitel uppförda anslaget »Bidrag till folkskollärarnas pensionering» från dess nuvarande belopp, 681,892 kronor, med 1,578,108 kronor till 2,260,000 kronor;

dels ock under samma huvudtitel under rubrik »Pensionsavgifter till folkskollärarnas pensionsinrättning» uppföra ett ordinarie förslagsanslag å 2,103,000 kronor.

Stockholm den 8 juni 1918.

På bankoutskottets vägnar:

ERNST HEDENSTIERNA.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
 av första kammaren: herrar *Hedenstierna, Hallin, Ekman, Gustafsson, friherre Langenskiöld, Wickman, Jönsson* och *Hedenström*, samt
 av andra kammaren: herrar *Kristensson, Berg* i Munkfors, *Sommelius, Edbom, Henrikson, Jonsson* i Gumboda och *Bäcklund*.
